
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ EA LY 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Ea Ly, ngày       tháng 6 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đội văn nghệ truyền thống thôn Tân Yên, xã Ea Ly 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN EA LY 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ cức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3875/QĐ-BVHTTDL ngày 30/12/2022 của Bộ Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch Phê duyệt Đề án “Bảo tồn và phát huy giá trị văn học dân 

gian của các dân tộc thiểu số đến năm 2030”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền 

thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 108/KHUBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về triển 

khai thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của 

các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc dự án 6 trên địa bàn huyện, 

giai đoạn 2023 – 2025;  

Căn cứ công văn số: 89/PVHTT, ngày 23/6/2023 về việc bổ sung Hướng dẫn 

số 01 và Công văn số 140/PVH&TT, ngày 18/6/2024 về triển khai thành lập đội văn 

nghệ truyền thống tại Nhà văn hóa – Khu thể thao thôn, buôn của Phòng văn hóa 

và thông tin huyện; 

  Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương; 

Theo đề nghị của công chức văn hóa xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đội văn nghệ truyền thống thôn Tân Yên, xã Ea Ly gồm 

có các ông, bà (có tên trong danh sách kèm theo).  

 Điều 2. Đội văn nghệ truyền thống thôn Tân Yên, xã Ea Ly có nhiệm vụ: 

- Thường xuyên tổ chức tập luyện các chương trình văn nghệ và tổ chức biểu 

diễn phục vụ văn hóa cộng đồng buôn, phục vụ nhiệm vụ chính trị, các sự kiện văn 

hóa, xã hội, ngày lễ, ngày kỷ niệm nhằm đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh 



2 
 

thần của quần chúng nhân dân thôn và phục vụ các nhiệm vụ khi có yêu cầu khác 

theo hướng dẫn của các cấp. 

- Đội văn nghệ truyền thống thôn Tân Yên, xã Ea Ly hoạt động theo Quy chế 

UBND xã ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, Công chức văn hóa xã hội xã, Đội trưởng, các 

đội phó Đội văn nghệ truyền thống thôn Tân Yên, xã Ea Ly, các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 và các ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này.  

 

Nơi nhận: 

 

CHỦ TỊCH 

- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 Hoàng Đình Năm 

  



DANH SÁCH  

ĐỘI VĂN NGHỆ TRUYỀN THỐNG THÔN TÂN YÊN, XÃ EA LY 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND, ngày      tháng 6 năm 2024 của UBND xã Ea Ly) 

 

 

TT 

 

Họ và tên 

Năm 

sinh 

 

Dân tộc 

 

Giới tính 

 

Địa chỉ 

 

Chức vụ 

 

Ghi chú 

1  Hoàng Văn Ngôi 1964 Tày Nam Tân Yên Đội trưởng  

2  Đàm Thị Nam 1982 Nùng Nam Tân Yên Đội phó   

3  Dương Thị Ngân 1954 Tày Nữ Tân Yên Đội phó  

4  Nguyễn Đình Tú 1961 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

5  Lâm Thị Tình 1984 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

6  Hoàng Đức Thuận 1997 Tày Nam Tân Yên Thành viên  

7  Triệu Thị Lâm 1993 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

8  Trương Bích Loan 1961 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

9  Dương Thị Nhỉ 1960 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

10  Dương Thị Nhở 1959 Tày  Nữ Tân Yên Thành viên  

11  Ngô Thị Thỏa 1976 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

12  Tô Thị Nghi 1966 Kinh  Nữ Tân Yên Thành viên  

13  Tô Thị Phượng 1973 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

14  Trần Thị Phương 

Thanh 

1971 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

15  Tô Thị Hồng 1972 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  



4 
 

 

TT 

 

Họ và tên 

Năm 

sinh 

 

Dân tộc 

 

Giới tính 

 

Địa chỉ 

 

Chức vụ 

 

Ghi chú 

16  Nông Thị Mây 1967 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

17  Long Thị Xuân 1966 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

18  Hoàng Thị Ven 1962 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

19  Trần Thị Thảo 1969 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

20  Trần Thị Hiền 1974 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

21  Võ Thị Kim 1960 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

22  Dương Thị Lanh 1968 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

23  Long Thị Phìn 1959 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

24  Vi Thị Duyên 1957 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

25  Hoàng Thị Quai 1966 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

26  Nông Thị Hồng 1962 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

27  Nguyễn Thị Tuyết 1963 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

28  Ma khánh Đinh 1960 Nùng Nam Tân Yên Thành viên  

29  Hoàng Thị Đồng 1966 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

30  Lê Thị Thuận 1963 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

31  Đỗ Thị Lý 1963 Kinh Nữ Tân Yên Thành viên  

32  Nguyễn Thị Nền 1966 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

33  Nông Thị Hồng 1963 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

34  Dương Thị Xuân 1957 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  



5 
 

 

TT 

 

Họ và tên 

Năm 

sinh 

 

Dân tộc 

 

Giới tính 

 

Địa chỉ 

 

Chức vụ 

 

Ghi chú 

35  Dương Thị Nhau 1971 Tày Nữ Tân Yên Thành viên  

36  Phùng Thị Đào 1963 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

37  Bế Thị Miên 1961 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

38  Nguyễn Thị Quyên 1963 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

39  Nông Thị Lòng 1955 Nùng Nữ Tân Yên Thành viên  

 


		2024-06-27T09:42:33+0700


		2024-06-27T10:09:35+0700


		2024-06-27T10:09:35+0700


		2024-06-27T10:09:35+0700




